[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DA VEREADORA: SOCORRO NOGUEIRA

REQUERIMENTO Nº________/2019-CMS

               Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal, de Santana.

Socorro Nogueira, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT requer à Mesa Diretora que após a tramitação regimental seja encaminhada cópia desta propositura ao Excelentíssimo Senhor prefeito de Santana Ofirney da Conceição Sadala e a Senhora, Carmen Maria Queiroz Paez Secretária Municipal de Educação – SEME, QUE PROVIDENCIE A CLIMATIZAÇÃO DO ANEXO PINGO DE GENTE, PERTENCENTE A ESCOLA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, LOCALIZADA NO BAIRRO ÁREA POTUÁRIA.
JUSTIFICATIVA
Esta propositura é motivada através de visita in loco, por meio do mandato “ouvindo a comunidade”.  Durante a visita o gestor informou a necessidade de climatização nas salas da escola, pois as crianças reclamam muito do incomodo, devido ao calor excessivo. Como parlamentar da Câmara de vereadores vem requerer do poder executivo a solução deste problema.
PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO – EM  23 DE MAIO DE 2019.

Socorro Nogueira
Vereadora - PT

Autora

GAB.da Vereadora Socorro Nogueira. Rua. Ubaldo Figueira S/N – Centro – Santana - AP. “OUVINDO A COMUNIDADE”